
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, UNIVERSITA' E
RICERCA

Il Dirigente Responsabile: MASI MARCO

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2013AD006074

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 4491 - Data adozione: 28/10/2013

Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Oggetto: Decreto Dirigenziale n.1428 del 22 aprile 2013, avviso pubblico per progetti di ricerca nel settore agroalimentare. Ammissibilità a valutazione.

Data certificazione: 30/10/2013

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

SCL
Note SCL
- Positivo
. -



IL DIRIGENTE

Vista  la  legge  regionale  8  gennaio  2009  n.  1  Testo  unico  in  materia  di  organizzazione  e 
ordinamento del personale, ed in particolare l’articolo 2 Rapporti tra organi di direzione politica e  
dirigenza, comma 4 e l’articolo 9 Responsabile di Settore;

Visto  il  decreto  del  Direttore  Generale  della  Direzione  Generale  Competitività  del  Sistema 
Regionale e sviluppo delle competenze n. 1389 del 19/04/2013 con il quale è stata attribuita al Dr. 
Carlo Chiostri la responsabilità del Settore Forestazione, promozione dell'innovazione e interventi 
Comunitari per l’agroambiente

VISTO  il  decreto  dirigenziale  n.  2041  del  31/05/2013  con  il  quale  si  definisce  l’assetto 
organizzativo dell’Area Educazione, Istruzione, Università e Ricerca e con il quale il sottoscritto è 
stato nominato responsabile;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1428 del 22 aprile 2013 con il quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per progetti integrati di ricerca in agricoltura a favore di Università ed Enti di Ricerca 
operanti in Toscana;

DATO ATTO che alla scadenza prevista dall’avviso pubblico (ore 23.59 del 21 giugno 2013) sono 
pervenute  all’ufficio  protocollo  della  Regione  Toscana  n.  54  domande  di  partecipazione  dai 
seguenti Enti:

− Università degli Studi di Firenze
− Università degli Studi di Pisa
− Università degli Studi di Siena
− Università per stranieri di Siena
− Scuola Superiore Sant'Anna
− Scuola Normale Superiore
− Consiglio Nazionale delle Ricerche CNR
− Centro di ricerca energia e ambiente s.c.r.l.
− Istituto Zooprofilattico sperimentale delle regioni Lazio e Toscana;
− Consorzio polo tecnologico Magona
− A.O.U. A. Meyer
− CRA – Consoglio per la ricerca e sperimentazione in agricoltura
− PIN Scrl
− INSTM  - Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Scienza e Tecnologia dei Materiali

ESAMINATE le domande di finanziamento ricevute ed i relativi allegati,  pervenuti entro e non 
oltre le ore 23.59 del 21 giugno 2013, secondo le modalità indicate dall'art. 11 dell'avviso pubblico 
approvato con il richiamato decreto n. 1428/2013, e riconosciuta pertanto la loro ammissibilità;

CONSIDERATI gli esiti dell’istruttuoria per l’ammissibilità a valutazione come previsto all’art. 12 
comma 1 dell’avviso pubblico D.D 1428/2013;

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 78 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2013 e pluriennale 2013 – 2015.”

VISTA  la  Deliberazione  Giunta  regionale  n.  1260  del  28/12/2012  “Approvazione  Bilancio 
gestionale per l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio gestionale pluriennale 2013 – 2015”.
Vista la legge regionale 23 aprile 2007, n. 23, e successive modifiche e integrazioni;

DECRETA



- di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, le domande di partecipazione  riconosciute 
ammissibili a valutazione in conformità con l'avviso pubblico approvato con decreto n. 1428 del 22 
aprile 2013, presentate da :

− Università degli Studi di Firenze: PRO HUMANAE SALUTIS VACCINIUM, SMARTOF, 
SIANS,  GEOVINO,  BIOTRACCIA,  MACANTOS,  VINIFERBIO,  T.O.S.C.A.N.A., 
GREENUP,  BIO.TOS.CA.NE.,  PRO-BIO,  VITNIC,  T.Q.-CACCIA,  VOLATOSCA, 
CALAMO,  UR.C.A.,  TORBAFREEPLANT,  TRACS,  TERROIL,  VALVERLIND, 
SMARTVINO, MUG, PAESAGRI.

− Università  degli  Studi  di  Pisa:  AVECECE,  GRA.MI.NUTRA,  NUTRIFOROIL, 
IODOPEST. ENDAGRO, SPT, RASUPEA, 

− Università degli Studi di Siena: NUTRAWINE, WINEFINGER, GUSTOAPPEAL TRUST, 
TOSCO  MAGNATUM  TRACE,  REDOP,  TEA,  FISHTRACK,  FARFALLA, 
CA.SA.VAL.PA.R.A.I.SO., 

− Università per stranieri di Siena: COFICO
− Scuola Superiore Sant'Anna: TOSCODUR
− Consiglio  Nazionale  delle  Ricerche  CNR:  SITO,  TOSCOLATA,  T.I.L.A.,  FI.TO., 

VOCALIST, OLEAELISIR, 
− Centro di ricerca energia e ambiente s.c.r.l.: PAMUF, 
− Istituto Zooprofilattico sperimentale delle regioni Lazio e Toscana: TRA.BIO.LA.T., 
− Consorzio polo tecnologico Magona: PROAPI
− A.O.U. A. Meyer: AL.L.ASI.
− CRA – Consoglio per la ricerca e sperimentazione in agricoltura: PLANTESTERMOL, 
− PIN Scrl: TESVAL, 
− INSTM - Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Scienza e Tecnologia dei Materiali: 

CHLOFOOD, TUSCANY-NATURBEN

Il  presente  atto,  soggetto  a  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  18,  comma 2,  lett.a)  della  L.R. 
23/2007,  in  quanto  conclusivo  del  procedimento  amministrativo  regionale,  è  pubblicato 
integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale.

Il Dirigente Responsabile
MARCO MASI




		2013-10-28T11:42:49+0100


		2013-10-29T17:30:59+0100


		2013-10-30T10:08:12+0100




